
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 35ΗΣ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 28 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 325/2017    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
ΨΗΦΙΣΗ  ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ  22  ΗΣ   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  ΤΟΥ  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΤΟΥ   
ΔΗΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017.

Σήμερα Πέμπτη 28 Δεκεμβρίου 2017 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και 
ώρα  13:00  μ.μ.  συνήλθε  σε  έκτακτη  συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή  Δήμου 
Έδεσσας ύστερα από έγγραφη πρόσκληση αριθμός 31749/28-12-2017 του Προέδρου 
της,  που είχε επιδοθεί  σ’  όλα τα μέλη αυτής τακτικά και  αναπληρωματικά,  όπως 
ορίζουν  οι  διατάξεις  του  άρθρου  75,  παρ.  6  του  Ν.3852/2010(ΦΕΚ  87Α΄)  «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) από 
τα εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος  Γιάννου  Δήμαρχος- 

Πρόεδρος, 
2. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτ. μέλος,
3. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος,
4. Ιωάννης Χατζόγλου (Αναπλ. μέλος).

1. Χρήστος Πέτκος Τακτ. μέλος,
2. Χρήστος  Βερυκούκης  Τακτ. 
μέλος,  

3.  Χρήστος  Δασκάλου 
Αντιπρόεδρος,

4. Γεώργιος Κούκος Τακτ. μέλος.

         Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

 Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει να κριθεί το θέμα της 
ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον, λόγω λήξης του οικονομικού έτους για την ορθή 
λειτουργία του Λογιστηρίου, καθώς επίσης και για την έναρξη της διαδικασίας κρίσιμων 
προμηθειών αρμοδιότητας της Τεχνικής Υπηρεσίας.

       Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και  αφού είδε  τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

κρίνει  το  ανωτέρω  θέμα  ως  κατεπείγον,  για  το  λόγο  που  στην  εισήγησή  του  ο 
Πρόεδρος  εξέθεσε,  και  το  οποίο  πρέπει  να  συζητηθεί  σήμερα,  σύμφωνα  με  τις 
διατάξεις του άρθρου 75, παρ. 6 του Ν.3852/2010(ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

1

ΑΔΑ: 674ΧΩΡΠ-Ε1Τ



της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
και να ληφθεί σχετική απόφαση.
         Ο Πρόεδρος που εισηγείται το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 31751/28-12-2017 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας που έχει ως εξής:     

Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 158 του N. 3463/2006
β. Τα άρθρα 6, 7 και 8 του από 17.5.59 Β.Δ/τος περί «οικονομικής διοίκησης  και  

λογιστικού Ο.Τ.Α.».
γ. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016
δ. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων έτους 2017 όπως αυτές  

προέκυψαν με τις αριθμ  333 /2017 Απόφαση  Δ..Σ.

καθώς και το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση διαφόρων λειτουργικών αναγκών του  
Δήμου  για  το  τρέχον  έτος  πρέπει  να  εγκριθεί  η  διάθεση  πιστώσεων,  οι  οποίες  θα  
καταβάλλονται τμηματικά, εισηγείται:

Tην ψήφιση πιστώσεων που προκύπτουν μετά την 22η   αναμόρφωση:

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 
ΑΝΑ/ΣΗΣ

ΠΟΣΟ
ΨΗΦΙΣΗΣ

02.25.6117.002 Εργασίες γεωδαιτικής καταγραφής 
της θέσης και των τεχνικών 

χαρακτηριστικών των αγωγών και 
υδροστομιων των δημοτικών 

αρδευτικών δικτύων

13.000,00 13.000,00

02.30.8122.014 Μυλωνάς Δ.-Α Ο.Ε" 
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΤΚ ΜΕΣΗΜΕΡΙΟΥ

22.406,72 € 22.406,72 €

02.10.8114.001 Οφειλή παρελθόντων ετών προς το 
Ελληνικό Δημόσιο 

(συμπεριλαμβανομένων των οφειλών 
από εισφορές υπέρ Δημοσίου για 
συντάξεις και εξαγορά συνταξιμης 

υπηρεσίας

38.237,20 38.237,20

02.10.8114.005 Οφειλή παρελθόντων ετών προς το 
ΟΠΑΔ (ΤΥΔΚΥ) Ν Πέλλας

167.234,39 167.234,39

02.30.6117.011 Ενεργειακή Επιθεώρηση έκδοση 
πιστοποιητικού ενεργειακής 
απόδοσης ΠΕΑ και σύνταξη 

τεχνοοικονομικής 
πραγματογνωμοσύνης παρεμβάσεων 
ενεργειακής απόδοσης σύμφωνα με 

το νέο ΚΕΝΑΚ στο κτίριο του 
κλειστού κολυμβητήριου Έδεσσας

4.900,00 4.900,00

02.30.6117.012 υπηρεσίες συμβούλου για την 
κατάρτιση και υποβολή πρόταση για 

την ενεργειακή αναβάθμιση του 
κλειστού κολυμβητήριου του δήμου 

Έδεσσας

4.800,00 4.800,00

02.30.6117.013 υπηρεσίες υποστήριξη για την 
σύνταξη πρότασης χρηματοδότησης 

για τη βελτιστοποίηση της 
διαχείρισης των αστικών στερέων 

αποβλήτων  ΑΣΑ  του δήμου 
Έδεσσας στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 

2014-2020

4.800,00 4.800,00

2

ΑΔΑ: 674ΧΩΡΠ-Ε1Τ



02.10.8117.064 Τσοτση Ιορδάνα απόφαση 131/2017 
ειρηνοδικείου Έδεσσας

6.993,59 6.993,59

02.10.8117.065 Τσοτση Χρυσάνθη απόφαση 
132/2017 ειρηνοδικείου Έδεσσας

5.050,92 5.050,92

02.00.6736.040 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ 
του Δήμου Έδεσσας και της 

Αναπτυξιακής Πέλλας. Αναπτυξιακή 
Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ για το έργο 

«Οριστική μελέτη αρδευτικού 
φράγματος στην περιοχή του 

οικισμού Σωτήρας»

45.000,00 45.000,00

02.30.6262.027 Άμεσες εργασίες αποτροπής 
κινδύνου - μερική αποξήλωση, 

αντιστήριξη τοιχίου στον Π. Άγιο 
Αθανάσιο

3.500,00 € 3.500,00 €

02.00.6443 Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή 
τοπικών εορτών

500,00 500,00

02.00.6221 Ταχυδρομικά τέλη. 4.000,00 4.000,00

02.30.6262.001 Διαγραμμίσεις εντός και εκτός 
πόλεως

10.000,00 10.000,00

02.00.6151.001 Προμήθεια για είσπραξη δημοτικών 
τελών - ΤΑΠ κ.τ.λ

5.611,22 5.611,22

02.30.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 
για κίνηση μεταφορικών μέσων

18.000,00 18.000,00

02.35.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 
για λοιπές ανάγκες

1.500,00 1.500,00

02.20.7135.001 Προμήθεια χριστουγεννιάτικου 
στολισμού - εξοπλισμού.

10.000,00 10.000,00

02.20.8117.001 Πληρωμή οφειλόμενης δαπανης 
προς το ΦΟΔΣΑ για την διάθεση 
απορριμμάτων- διακανονισμος

49.000,00 49.000,00

2. Την έγκριση διάθεσης των πιστώσεων που αφορούν παλαιές οφειλές, συνεχιζόμενα 
έργα, μελέτες και προμήθειες ως ακολούθως:

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 
ΑΝΑ/ΣΗΣ

ΠΟΣΟ
ΨΗΦΙΣΗΣ

02.30.8122.014
Μυλωνάς Δ.-Α Ο.Ε" 

ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΤΚ ΜΕΣΗΜΕΡΙΟΥ

792 22.406,72€

Για  κάθε  δαπάνη  θα  τηρείται  η  νόμιμη  διαδικασία  και  στα  οικεία  χρηματικά  
εντάλματα πληρωμής θα επισυνάπτονται όλα τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά.
       Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να 
αποφασίσουν σχετικά. 
          Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την 
εισήγηση του Προέδρου της και την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας και 
έχοντας υπόψη:  

02.10.8114.001 Οφειλή παρελθόντων ετών προς το 
Ελληνικό Δημόσιο 

(συμπεριλαμβανομένων των οφειλών 
από εισφορές υπέρ Δημοσίου για 
συντάξεις και εξαγορά συντάξιμης 

υπηρεσίας

793 38.237,20

02.10.8114.005 Οφειλή παρελθόντων ετών προς το 
ΟΠΑΔ (ΤΥΔΚΥ) Ν Πέλλας

793 167.234,39

02.10.8117.064 Τσοτση Ιορδάνα απόφαση 131/2017 
ειρηνοδικείου Έδεσσας

796 6.993,59

02.10.8117.065 Τσοτση Χρυσάνθη απόφαση 
132/2017 ειρηνοδικείου Έδεσσας

797 5.050,92

02.20.8117.001 Πληρωμή οφειλόμενης δαπάνης  προς 
το ΦΟΔΣΑ για την διάθεση 

απορριμμάτων- διακανονισμός

794 49.000,00

3

ΑΔΑ: 674ΧΩΡΠ-Ε1Τ



α. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 158 του N. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων».
β. Τα άρθρα 6, 7 και 8 του από 17.5/59 Β.Δ/τος περί «οικονομικής διοίκησης και 
λογιστικού Ο.Τ.Α.».
γ. Την αριθ. πρωτ. 31759/28-12-2017 εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας.
δ. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων έτους 2017.
ε.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  72  παρ.  1δ  του  Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

Αποφασίζει ομόφωνα
    Α. Tη ψήφιση των πιστώσεων που προκύπτουν από την 22η Αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού του Δήμου Έδεσσας, έτους 2017, ως εξής:

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 
ΑΝΑ/ΣΗΣ

ΠΟΣΟ
ΨΗΦΙΣΗΣ

02.25.6117.002 Εργασίες γεωδαιτικής καταγραφής 
της θέσης και των τεχνικών 

χαρακτηριστικών των αγωγών και 
υδροστομιων των δημοτικών 

αρδευτικών δικτύων

13.000,00 13.000,00

02.30.8122.014 Μυλωνάς Δ.-Α Ο.Ε" 
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΤΚ ΜΕΣΗΜΕΡΙΟΥ

22.406,72 € 22.406,72 €

02.10.8114.001 Οφειλή παρελθόντων ετών προς το 
Ελληνικό Δημόσιο 

(συμπεριλαμβανομένων των οφειλών 
από εισφορές υπέρ Δημοσίου για 
συντάξεις και εξαγορά συνταξιμης 

υπηρεσίας

38.237,20 38.237,20

02.10.8114.005 Οφειλή παρελθόντων ετών προς το 
ΟΠΑΔ (ΤΥΔΚΥ) Ν Πέλλας

167.234,39 167.234,39

02.30.6117.011 Ενεργειακή Επιθεώρηση έκδοση 
πιστοποιητικού ενεργειακής 
απόδοσης ΠΕΑ και σύνταξη 

τεχνοοικονομικής 
πραγματογνωμοσύνης παρεμβάσεων 
ενεργειακής απόδοσης σύμφωνα με 

το νέο ΚΕΝΑΚ στο κτίριο του 
κλειστού κολυμβητήριου Έδεσσας

4.900,00 4.900,00

02.30.6117.012 υπηρεσίες συμβούλου για την 
κατάρτιση και υποβολή πρόταση για 

την ενεργειακή αναβάθμιση του 
κλειστού κολυμβητήριου του δήμου 

Έδεσσας

4.800,00 4.800,00

02.30.6117.013 υπηρεσίες υποστήριξη για την 
σύνταξη πρότασης χρηματοδότησης 

για τη βελτιστοποίηση της 
διαχείρισης των αστικών στερέων 

αποβλήτων  ΑΣΑ  του δήμου 
Έδεσσας στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 

2014-2020

4.800,00 4.800,00

02.10.8117.064 Τσοτση Ιορδάνα απόφαση 131/2017 
ειρηνοδικείου Έδεσσας

6.993,59 6.993,59

02.10.8117.065 Τσοτση Χρυσάνθη απόφαση 
132/2017 ειρηνοδικείου Έδεσσας

5.050,92 5.050,92

02.00.6736.040 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ 
του Δήμου Έδεσσας και της 

45.000,00 45.000,00

4

ΑΔΑ: 674ΧΩΡΠ-Ε1Τ



Αναπτυξιακής Πέλλας. Αναπτυξιακή 
Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ για το έργο 

«Οριστική μελέτη αρδευτικού 
φράγματος στην περιοχή του 

οικισμού Σωτήρας»
02.30.6262.027 Άμεσες εργασίες αποτροπής 

κινδύνου - μερική αποξήλωση, 
αντιστήριξη τοιχίου στον Π. Άγιο 

Αθανάσιο

3.500,00 € 3.500,00 €

02.00.6443 Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή 
τοπικών εορτών

500,00 500,00

02.00.6221 Ταχυδρομικά τέλη. 4.000,00 4.000,00

02.30.6262.001 Διαγραμμίσεις εντός και εκτός 
πόλεως

10.000,00 10.000,00

02.00.6151.001 Προμήθεια για είσπραξη δημοτικών 
τελών - ΤΑΠ κ.τ.λ

5.611,22 5.611,22

02.30.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 
για κίνηση μεταφορικών μέσων

18.000,00 18.000,00

02.35.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 
για λοιπές ανάγκες

1.500,00 1.500,00

02.20.7135.001 Προμήθεια χριστουγεννιάτικου 
στολισμού - εξοπλισμού.

10.000,00 10.000,00

02.20.8117.001 Πληρωμή οφειλόμενης δαπανης 
προς το ΦΟΔΣΑ για την διάθεση 
απορριμμάτων- διακανονισμος

49.000,00 49.000,00

   Β. Την έγκριση διάθεσης της πίστωσης που αφορά παλαιές οφειλές, συνεχιζόμενα 
έργα, μελέτες και προμήθειες ως ακολούθως:

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 
ΑΝΑ/ΣΗΣ

ΠΟΣΟ
ΨΗΦΙΣΗΣ

02.30.8122.014
Μυλωνάς Δ.-Α Ο.Ε" 

ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΤΚ ΜΕΣΗΜΕΡΙΟΥ

792 22.406,72€

Για  κάθε  δαπάνη  θα  τηρείται  η  νόμιμη  διαδικασία  και  στα  οικεία  χρηματικά 
εντάλματα πληρωμής θα επισυνάπτονται όλα τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά.

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
13:15 μ.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 325/2017.
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 

02.10.8114.001 Οφειλή παρελθόντων ετών προς το 
Ελληνικό Δημόσιο 

(συμπεριλαμβανομένων των οφειλών 
από εισφορές υπέρ Δημοσίου για 
συντάξεις και εξαγορά συντάξιμης 

υπηρεσίας

793 38.237,20

02.10.8114.005 Οφειλή παρελθόντων ετών προς το 
ΟΠΑΔ (ΤΥΔΚΥ) Ν Πέλλας

793 167.234,39

02.10.8117.064 Τσοτση Ιορδάνα απόφαση 131/2017 
ειρηνοδικείου Έδεσσας

796 6.993,59

02.10.8117.065 Τσοτση Χρυσάνθη απόφαση 
132/2017 ειρηνοδικείου Έδεσσας

797 5.050,92

02.20.8117.001 Πληρωμή οφειλόμενης δαπάνης  προς 
το ΦΟΔΣΑ για την διάθεση 

απορριμμάτων- διακανονισμός

794 49.000,00

5

ΑΔΑ: 674ΧΩΡΠ-Ε1Τ



Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα  28-12-2017
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Ιωάννης  Μουράτογλου,  Μιχάλης  Σαμλίδης,  Ιωάννης 
Χατζόγλου (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
-Οικονομική Υπηρεσία κα Μελπομένη Καλούση.
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Οικονομική Υπηρεσία κ. Φίλιππο Παρούτογλου.
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών κ. Ιωάννη Μουράτογλου.

6

ΑΔΑ: 674ΧΩΡΠ-Ε1Τ


	           			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


		2017-12-28T13:31:56+0200
	Athens




